
 

 

 

 

 

 

ОГИБДД ПО ЧЕРЕПАНОВСКОМУ РАЙОНУ 

 

 
 

Госавтоинспекция информирует водителей о вводе нового 

светофорного объекта на 105 км автодороги Р-256 «Чуйский 

тракт» 

 Госавтоинспекция информирует жителей и гостей Че-

репановского района о планах ввода в эксплуатацию светофор-

ного объекта на участке 105 км автодороги Р-256 «Чуйский 

тракт». 

19-20 ноября 2020 года подрядной организацией и владель-

цем дороги планируется ввод в эксплуатацию светофорного 

объекта на пересечении дорог 105 км автодороги Р-256 «Чуй-

ский тракт» и автодорог К-15 в сторону г. Черепаново и К-14 в 

сторону р.п. Сузун. 

Установленный светофорный объект – это система динами-

ческого управления сигналами светофора, благодаря которой, 

улучшается пропускная способность потоков дорожной сети. 

Автоматическая система светофорного объекта переключает 

сигналы исходя из количества транспортных средств в каждом 

из направлений. 

Система состоит из контроллеров, удаленных датчиков дви-

жения и видеокамер. Именно они, в режиме реального времени 

отслеживают загруженность перекрестка и передает данную 

информацию на центральный сервер управления. Светофор 

оборудован дополнительной секцией при выезде на автодорогу 

Р-256 «Чуйский тракт» со стороны г. Черепаново и проектора-

ми стоп-линий. Решение об установки светофорного объекта на 

данном перекрестке принял владелец автодороги на основе ана-

лиза аварийности за прошлые года, в целях ликвидации места 

концентрации дорожно-транспортных происшествий. 

По статистике, проезд на красный сигнал входит в ка-

тегорию самых распространенных видов нарушения Правил 

дорожного движения. Данное нарушение может стать причиной 

серьѐзных дорожно-транспортных происшествий.  

Сотрудники ГИБДД напоминают водителям, что в со-

ответствии со статьей 12.12. Кодекса РФ об административных 

правонарушениях предусмотрена административная ответст-

венность за проезд на запрещающий сигнал светофора или на 

запрещающий жест регулировщика: 

Проезд на запрещающий сигнал светофора или на запре-

щающий жест регулировщика, за исключением случаев, преду-

смотренных частью 1 статьи 12.10 настоящего Кодекса и ча-

стью 2 настоящей статьи, -влечет наложение административно-

го штрафа в размере одной тысячи рублей. 

 

 

 

 

 

 

2. Невыполнение требования Правил дорожного движения 

об остановке перед стоп-линией, обозначенной дорожными 

знаками или разметкой проезжей части дороги, при запрещаю-

щем сигнале светофора или запрещающем жесте регулировщи-

ка - влечет наложение административного штрафа в размере 

восьмисот рублей. 

3. Повторное совершение административного правонаруше-

ния, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, - 

влечет наложение административного штрафа в размере пя-

ти тысяч рублей или лишение права управления транспортными 

средствами на срок от четырех до шести месяцев. 

 

Будьте внимательны и соблюдайте правила проезда регули-

руемых перекрѐстков. 

 
 

Начальник Отделения ГИБДД 

Панфилов Г.А, 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬ-

СОВЕТА   ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВО-

СИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

(3-я сессия) 

   20.11.2020г               ст. Безменово                                № 1 

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на долж-

ность Главы Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области и формировании конкурс-

ной комиссии 

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 

года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного 

самоуправления в Новосибирской области», на основании ста-

тьи  27 Устава Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она, Положения о порядке проведения конкурса по отбору кан-

дидатур на должность Главы   Безменовского сельсовета Чере-

пановского района утвержденного решением 56-й сессией Со-

вета депутатов  Черепановского района от 29.05.2020 № 3, Со-

вет депутатов  Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она  РЕШИЛ: 

1.  Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность 

Главы   Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 47 от 23.11.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



восибирской области. 

2.  Опубликовать объявление о проведении конкурса по 

отбору кандидатур на должность Главы  Безменовского сельсо-

вета Черепановского   района Новосибирской области в  газете 

«Безменовские ведомости», и на официальном сайте Безменов-

ского сельсовета Черепановского  района (приложение 1). 

3.  Назначить от Совета депутатов  Безменовского сель-

совета Черепановского  района половину членов конкурсной 

комиссии согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

4.  Конкурсной комиссии обеспечить проведение кон-

курсного отбора кандидатов на должность Главы Безменовско-

го сельсовета  Черепановского района Новосибирской области. 

5.  Направить копию настоящего Решения Главе Черепа-

новского района  Новосибирской области для назначения в 

установленном порядке членов конкурсной комиссии. 

6.  Настоящее Решение вступает в силу с момента приня-

тия. 

7.  Настоящее Решение разместить на официальном сайте 

администрации Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области http://admbezmen.nso.ru в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубли-

ковать в периодическом печатном издании «Безменовские ве-

домости». 

 

Председатель Совета депутатов                                             

Безменовского сельсовета                                      Ж.В. Батенева 

 

И.о Главы Безменовского сельсовета                                          

Безменовского сельсовета                                       Т.А. Полунина 

 

Приложение 1 

к решению сессии Совета депутатов   

Безменовского сельсовета 

Черепановского района  

Новосибирской области  

от 20.11.2020 г. № 1 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области 

Совет депутатов  Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области объявляет конкурс по 

отбору кандидатур на должность Главы Безменовского сельсо-

вета Черепановского  района Новосибирской области. 

Дата, время и место проведения конкурса: 

«25» декабря 2020 года, начало в  11-00 часов, в здании  адми-

нистрации Безменовского сельсовета Черепановского района 

по адресу 6335543, Новосибирская область,  Черепановский 

район, ст. Безменово, ул. Вокзальная, 23 

Право на участие в конкурсе имеют граждане Россий-

ской Федерации, достигшие возраста 21 год, владеющие госу-

дарственным языком Российской Федерации, отвечающие тре-

бованиям, предъявляемым к кандидату на должность Главы 

Безменовского сельсовета  Черепановского района Новосибир-

ской области, установленным Положением о порядке проведе-

ния конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Без-

меновского сельсовета Черепановского  района Новосибирской 

области, утвержденным решением  56-й  сессии Совета депута-

тов Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области пятого созыва от 29.05.2020  № 3.  

В число требований к кандидатам на должность Главы  

Безменовского сельсовета района включаются требования о 

соблюдении запретов и ограничений, установленных феде-

ральным законодательством для лиц, замещающих муници-

пальные должности. 

Для участия в конкурсе необходимо представить сле-

дующие документы: 

1) личное заявление; 

2) две фотографии размером 3 x 4 см; 

3) собственноручно заполненную и подписанную анке-

ту; 

4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражда-

нина; 

5) программу развития муниципального образования 

(предложения по улучшению качества жизни населения на тер-

ритории Безменовского сельсовета Черепановского  района 

Новосибирской области); 

6) документы, подтверждающие стаж работы (при нали-

чии): копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой дея-

тельности, либо копии иных документов, подтверждающих 

трудовую (служебную) деятельность, заверенную по месту ра-

боты или нотариально; 

7) документы об образовании; 

8) другие документы или их копии, характеризующие 

его профессиональную подготовку, характеристики, награды, 

рекомендации (предоставляются по желанию кандидата); 

В конкурсную комиссию вместе с документами и 

сведениями, гражданин Российской Федерации представляет в 

соответствии с требованиями Закона Новосибирской облас-

ти № 216-ОЗ справки о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера, содержащие: 

1) сведения о своих доходах, полученных от всех ис-

точников (включая доходы по прежнему месту работы или 

месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные 

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

документов для замещения должности, а также сведения об 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о 

своих обязательствах имущественного характера по состоянию 

на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи до-

кументов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на 

должность Главы муниципального образования (на отчетную 

дату); 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей, полученных от всех источников (включая 

заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за кален-

дарный год, предшествующий году подачи гражданином доку-

ментов для замещения должности, а также сведения об имуще-

стве, принадлежащем им на праве собственности, и об их обя-

зательствах имущественного характера по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу подачи документов 

для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность 

Главы муниципального образования (на отчетную дату). 

Справки о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера заполняются по утвер-

жденной Президентом Российской Федерации форме справки с 

использованием специального программного обеспечения 

«Справки БК», размещенной на официальном сайте государст-

венной информационной системы в области государственной 

службы в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

Гражданин Российской Федерации справки о дохо-

дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера может также представить непосредственно в отдел 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений де-

партамента организации управления и государственной граж-

данской службы администрации Губернатора Новосибирской 

области и Правительства Новосибирской области. 

Документы гражданин Российской Федерации обязан 

представить в конкурсную комиссию лично или через предста-

вителя, чьи полномочия удостоверены в установленном зако-

ном порядке. 

Копии представленных документов должны быть заве-

рены нотариально или кадровыми службами по месту работы. 

 

Прием документов производится с  07 декабря 2020г  до 18 

декабря 2020 г.  по адресу: 633543, Новосибирская область,  

Черепановский район, ст. Безменово, ул. Вокзальная, 23    по-

недельник - пятница с  10-00 до  17-00 часов, перерыв на обед с  

13-00 до 14-00, выходные дни: суббота и воскресенье, контакт-

ный телефон для получения справочной информации 52-275. 

http://admbezmen.nso.ru/


Приложение 2 

к решению сессии Совета депутатов   

Безменовского сельсовета 

Черепановского района  

Новосибирской области  

от 20.11.2020 г. № 1 

 

Состав членов конкурсной комиссии  

Безменовского сельсовета Черепановского  района Новоси-

бирской области от Совета депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области 

Члены комиссии: 

Батенева Жанна 

Викторовна 

Председатель Совета депутатов Безме-

новского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

Жданкин Игорь 

Матвеевич 

Депутат Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского  района Но-

восибирской области 

Толстоброва 

Оксана Никола-

евна 

специалист Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской 

области 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСО-

ВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИР-

СКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

(третьей сессии) 

   20.11.2020             ст. Безменово                          №2                                                          

 

Об утверждении списка улиц закрепленных за депутатами 

Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской области  

 

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона от 6 октяб-

ря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 

Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-

ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправ-

ления в Новосибирской области», на основании Устава сель-

ского поселения Безменовского сельсовета Черепановского 

муниципального района Новосибирской области, Совет депу-

татов  Безменовского сельсовета  РЕШИЛ: 

1.  Утвердить список улиц закрепленных за депутатами 

Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области. 

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте 

администрации Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области http://admbezmen.nso.ru в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубли-

ковать в периодическом печатном издании «Безменовские ве-

домости». 

Председатель Совета депутатов Безменовского сельсовета                                                           

Черепановского района Новосибирской области Ж.В. Батенева 

 

И.о Главы Безменовского сельсовета                                           

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области Т.А. Полунина 

 

 

Приложение 1 

к решению  3-ей  сессии Совета депутатов  

Безменовского сельсовета Черепановского района  

Новосибирской области от 20.11.2020 г. № 2  

 

 

 

 

 

 

 

СПИСОК  

улиц закрепленных за депутатами Совета депутатов  

Безменовского сельсовета 6-го созыва  

 

№ 

п/п 

Наименование улиц ФИО депутата 

1.  п. Южный Гребенникова Галина Ива-

новна 

2.  п. Еловкино Жданкин Игорь Матвеевич 

3.  п. Привольный Косянок Владимир Алек-

сеевич 

4.  Ул. Армейская, Май-

ская, Мира 

Поступинский Николай 

Юрьевич 

5.  Ул. 10- Пятилетки, 

Ул. Рабочая 

Шиляева Наталья Никола-

евна 

6.  Ул. Линейная, Во-

кзальная, Центральная 

Батенева Жанна Викторов-

на 

7.  Ул. Элитная, Станци-

онная 

Халина Елена Петровна 

8.  Ул. Логовая, Моло-

дежная 

Кузнецов Дмитрий Алек-

сеевич 

9.  Ул. Совхозная, Семи-

летки 

Филатова Светлана Виталь-

евна 

10.  ул. Зеленая, в/часть Попрыга Юрий Леонидович 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОГО 

РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.11.2020  № 98
 

О внесении изменений в постановление  администрации 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области от 02.11.2020  № 91
 

Учитывая складывающуюся неблагоприятную эпидемиоло-

гическую обстановку на территории Черепановского района 

Новосибирской области, связанную с распостранением новой 

короновирусной инфекции 2019-nCoV, в целях реализации Ме-

тодических рекомендаций Министерства труда и социальной 

защиты Российской Федерации от 16.03.2020 по режиму труда 

органов государственной власти, органов местного самоуправ-

ления и организаций с участием государства, 

ПОСТАНАВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление адми-

нистрации Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области  от 02.11.2020г. №91 «Об организации 

режима труда сотрудников администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 

связи с необходимостью принятия мер по нераспространению 

новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV и о временном 

ограничении личного приема граждан»: 

В пункт 1 постановления слова «до 16 ноября 2020года» 

заменить словами «по 30 ноября 2020года». 

2. Рекомендовать, руководителям учреждений и организа-

ций, независимо от  организационно-правовой формы собст-

венности, расположенных на территории администрации Без-

меновского сельсовета Черепановского района, принять меры в 

целях нераспространения новой коронавирусной инфекции 

2019-nCoV. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за со-

бой. 

И.о. Главы Безменовского сельсовета 

Черепановского района                                           Т.А.Полунина 

Новосибирской области:                                                               

 

   

http://admbezmen.nso.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


